
Bytové družstvo, Dolní 28, Prostějov, družstvo. 
IČ: 25317814 

 
Jednací řád členské schůze 

 
Čl. I 

Obecná ustanovení 
Jednací řád upravuje jednání členské schůze Bytového družstva, Dolní 28, Prostějov, družstva  
/dále jen družstva/ včetně hlasování a přijímání usnesení. 

Čl. II. 
Svolávání členské schůze 

Členskou schůzi svolává představenstvo družstva způsobem stanoveným ve stanovách BD a 
Zákona o obchodních společnostech a družstvech /dále jen ZOK/. 
 Mimořádnou členskou schůzi lze svolat způsobem stanoveným ve Stanovách BD a ZOK. 

Čl. III. 
Účast na členské schůzi 

1. Každý člen družstva je oprávněn účastnit se členské schůze, hlasovat na ní, požadovat a 
dostat vysvětlení týkající se družstva, která jsou předmětem jednání členské schůze a 
uplatňovat návrhy a protinávrhy. 
2. Člen družstva může být při výkonu členských práv zastoupen na základě úředně ověřeného 
zmocnění. Pověření k zastupování je možno nechat ověřit i u představenstva družstva. 
                                                          Čl.IV. 

Zahájení a průběh jednání 
1. Jednání zahajuje člen představenstva, který informuje o stavu účasti na členské schůzi. 
Program členské schůze zveřejněný na pozvánce lze doplnit jen za účasti a souhlasu všech 
členů BD. 
2. Je-li členská schůze usnášeníschopná, předsedající provede volbu  zapisovatele a 
ověřovatele zápisu a sčitatele hlasů. 
3. Předsedající členské schůze je oprávněn předkládat členské schůzi návrhy o procedurálních 
otázkách a nechat o nich hlasovat i mimo stanovený program. 

Čl.V 
Rozhodování 

1. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů družstva. 
Náhradní členská schůze je schopna usnášení, je-li přítomna nejméně jedna čtvrtina členů 
družstva. 
2. Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů, nevyžaduje-li  ZOK 
nebo stanovy vyšší počet hlasů. 

Čl.VI 
Hlasování 

1. Při hlasování má každý člen jeden hlas /manželé jako společní členové rovněž pouze jeden 
hlas/. Člen družstva, který má písemné zmocnění zastupovat na členské schůzi jinou osobu 
nebo osoby, upozorní při hlasování jak hlasuje za zmocněné osoby. V souladu se Stanovami 
BD může zastupovat nanejvýš jednu třetinu všech členů družstva. 
2. Nejdříve se hlasuje pro přijetí návrhů připravených představenstvem BD, které přednese 
předsedající  členské schůze. V případě přijetí návrhu potřebnou většinou se již nehlasuje o 
pozměňovacích návrzích a protinávrzích, ty se pouze registrují. 
3. Hlasuje se zvednutím ruky tak, aby osoba pověřená sčítáním hlasů mohla provést jejich 
sečtení. Výsledek každého hlasování vyhlásí předsedající. 



4. Při volbě zapisovatele, ověřovatele zápisu,  a sčitatele  hlasů se hlasuje en bloc /o všech 
najednou/, pro přijetí rozhodnutí stačí nadpoloviční většina přítomných členů. 
5. Hlasování nebo volba budou prováděny pozitivním způsobem, tj. tak, že se nejprve sčítají 
hlasy pro návrh, poté proti návrhu a nakonec hlasy zdržel se hlasování. 
6. Předsedající seznámí členskou schůzi s výsledkem hlasování a členská schůze pokračuje ve 
svém jednání. Výsledek hlasování se zaprotokoluje. 
7. Rozhodne-li se člen družstva opustit jednání členské schůze před hlasováním, může pověřit 
jiného člena družstva přítomného na členské schůzi výkonem svých práv. Takovou plnou moc 
podepíše odcházející člen před představenstvem družstva. 

Čl.VII. 
Podávání doplňujících návrhů, protinávrhů, dotazů a protestů 

1. Každý člen družstva má právo dávat k jednotlivým bodům jednání, o kterých se hlasuje, 
své doplňující návrhy a protinávrhy, které je povinen předat v ústní nebo písemné podobě. 
2. Dotazy týkající se předmětu jednání členské schůze podávají členové družstva  písemnou 
formou u prezence, nebo ústně v průběhu schůze. Dotazy nezodpovězené na členské schůzi 
budou představenstvem zodpovězeny písemně do 30 dnů. Námitky, protesty člena družstva, 
člena představenstva nebo člena kontrolní komise budou na jeho žádost zaprotokolovány. 

Čl.VIII 
Protokolace 

1. O průběhu jednání členské schůze družstva se pořizuje zápis, který musí obsahovat   
     zejména: 
     - obchodní název družstva, 
     - datum, místo a čas konání členské schůze, 
     - jméno předsedajícího členské schůze, zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby   
        pověřené   sčítáním hlasů,  
     - popis projednávání jednotlivých bodů členské schůze, 
     - rozhodnutí členské schůze s uvedením výsledků hlasování, 
     - obsah protestu členů družstva, člena představenstva či kontrolní komise, jestliže o to   
        požádají.  
   Nedílnou součástí originálu zápisu je pozvánka na schůzi a prezenční listina. 
2. K zápisu se přiloží dokumenty předložené členské schůzi k projednání. 
3. ZOK a Stanovy BD stanoví, ve kterých případech je nutné pořízení  notářského zápisu. 
4. Zápis o jednání členské schůze družstva bez příloh podepsaný zapisovatelem a 
ověřovatelem zápisu obdrží cestou představenstva družstva, každý člen družstva nejpozději 
do 30 dnů od termínu členské schůze. 

IX. 
Závěrečné ustanovení 

1.Tento jednací řád byl projednán představenstvem družstva  a schválen rozhodnutím členské 
schůze způsobem per rollam  dne 23.09.2014  jako trvalý jednací řád.                 


